



PRODUCT SPECIFICATION

JAINDI EXPORTS PVT LTD

NO.47, INDUSTRIAL STATE, DANKOTUWA, SRI LANKA

Phone: + 94 312 265 708 / 607, Email: info@econutrena.com , Web: www.econutrena.com

PRODUCT NAME: Organic Coconut Amino

INGREDIENTS: Organic Coconut Sap and Sea Salt

ORIGIN: Sri Lanka

PROCESS DESCRIPTION: Dark, rich, salty and slightly tangy coconut aminos is made using coconut sap, blended with sea salt and naturally aged. It is packed with a variety of vitamins, minerals and amino acids.

INTENDED USE: Try aminos in your marinades, salad dressings, stir fry and as a dipping sauce. This product is not irradiated or produced with genetically modified ingredients.

MICROBIOLOGICAL STANDARDS:

Total plate count : <100 CFU/g
E. coli : Absent
Salmonella : Absent

ORGANOLEPTIC PROPERTIES:

Appearance : Liquid, Dark brown
Flavor/Aroma : Salty and tangy with a slightly sweet after taste
Consistency : Liquid

Issued Date: 15.03.2020
Issue No: 01

Revised Date: 00.00.0000
Revised No: 00

Doc No: JE/SPC/CA/02

Approved By: QAM



PRODUCT SPECIFICATION

CHEMICAL AND PHYSICAL STANDARDS:

Parameter

pH	: 2.0-3.5
Salt as NaCl % by mass	: Max 1-10%
Brix	: >30
Total Solid	: >1
Moisture	: >90%
Alkaline Oxidation Value	: >80

SHELF LIFE: 24 Months

STORAGE: Cool, clean and dry place at ambient temperature in unopened packaging,

PACKAGING:

Primary Packaging: Packed in 250 ml transparent glass bottles. Bottle seal should be intact & there should be no leakages. Food Grade Polypropylene caps are used.

Secondary Packaging: 12,250ml volume bottles in 5 ply, food grade corrugated boxes. Boxes should be properly sealed and Date of manufacture, Date of expiry and Batch no. should be clearly stated on each.

Issued Date: 15.03.2020
Issue No: 01

Revised Date: 00.00.0000
Revised No: 00

Doc No: JE/SPC/CA/02

Approved By: QAM



PRODUCT SPECIFICATION

Nutritional values per 100g

Energy	<150 kcal
Total fat	<1 %
Saturated fatty acids	<1 %
Trans Fat	Not Detected
Protein	>1 %
Total Carbohydrates	>18 %
Sugar	16-18 %
Sodium	<3 %
Dietary Fiber	<1 %

(Values may vary naturally)

ALLERGENS:

The products does not contain any ingredients of the following potential allergens according to the Directive 2000/13/EC as at 20th March 2000, Directive 2003/89/EC as at 10th Nov 2003 as regards indication of the ingredients present in foodstuffs, Directive 007/68/EEC v. 27th Nov 2007 amending Annex III a to Directive 200/13/EC of the European Parliament and of the council as regards certain food ingredients. According to EU legislation 1169/2011, Coconut does not contain any of allergen as listed below. However, As per FDA Food Allergen Labeling and Consumer Protection Act (FALCPA) 2004 (added October 2006)- Section 201 (qq), Coconut is listed as tree nut and considered as a major food allergen. This product is made mainly from Coconut.

Issued Date: 15.03.22020
Issue No: 01

Revised Date: 00.00.0000
Revised No: 00

Doc No: JE/SPC/CA/02

Approved By: QAM



PRODUCT SPECIFICATION

Allergen Components	Presence in products (yes/no)
Cereals containing gluten (i.e. wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains) and any derived products	No
Crustaceans and any derived product	No
Fish and any derived products	No
Molluscs and any derived products	No
Eggs and any derived products	No
Soybeans and any derived products	No
Milk and any derived products	No
Nuts i. e. Almond (<i>Amygdalus communis</i> L.), Hazelnut (<i>Corylus avellana</i>), Walnut (<i>Juglans regia</i>), Cashew (<i>Anacardium occidentale</i>), Pecan nut (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Brazil nut (<i>Bertholletia excelsa</i>), Pistachio nut (<i>Pistacia vera</i>), Macadamia nut and Queensland nut (<i>Macadamia ternifolia</i>) and any derived products	No
Peanuts and any derived products	No
Celery and any derived products	No
Mustard and any derived products	No
Sesame seeds and any derived products	No
Lupin and any derived products	No
Sulphur dioxide and sulphites	No

Issued Date: 15.03.2020 Issue No: 01	Doc No: JE/SPC/CA/02	Approved By: QAM
Revised Date: 00.00.0000 Revised No: 00		



PRODUCT SPECIFICATION

GMO AND IRRADIATION INFORMATION:

- The product is not sulfured and no flavors are added. During processing, treatment and storage it was not treated with any ionizing radiation.
- The product and the packaging material conform to the applicable German and European Food and Packaging Law in the recent version.
- The product is not processed from GMO nor does it contain GMO according to EG regulation 1829/2003. Marking "genetically modified" is not required

Remarks

Values are typical, for general information only, can change since this is a fermented natural product and are not to be construed as fixed specification.

<p>Issued Date: 15.03.2020 Issue No: 01</p>	<p>Doc No: JE/SPC/CA/02</p>	<p>Approved By: QAM</p> 
<p>Revised Date: 00.00.0000 Revised No: 00</p>		